
令和４年２月１０日  

 

 保護者 各位 

 

福島県立西会津高等学校長     

 

留守番電話の運用について 

 保護者の皆様におかれましては、ますますの御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では、教職員の働き方改革の取組みの一環として、留守番電話を導入すること

といたしました。 

つきましては、下記のとおり運用しますので、御協力いただきますようお願い申し上げま

す。 

記 

１ 運用開始日  令和４年２月１０日（木） 

２ 留守番電話の運用時間 

（１） 平日 

１７時００分 ～ 翌朝７時４５分 

※ 欠席、遅刻等の連絡は、７時４５分からお願いします。 

（２）土曜、日曜、祝日、学校閉庁日、年末年始等 

   終日留守番電話対応 

３ 留守番電話の仕様 

  時間外である旨を知らせるメッセージが流れます。 

４ 緊急を要する連絡への対応 

  nishiaizu-h@fcs.ed.jp （西会津高校代表メール）へ御連絡ください。 

※ 生徒の氏名及び学年必ず書いてください 

５ その他 

  緊急を要しない連絡は、留守番電話運用時間以外にお願いします。 

 

 

 

 

 

（事務担当 教頭 佐藤周 電話 0241-45-2231） 

mailto:nishiaizu-h@fcs.ed.jp

